desp. VI. — 1875.

Convocare.

Conformu conclusulu subcomitetulu despartimentulu VI alu Asociatiunei transilvane pentru literatur'a si cultur'a poporulu románu, adusu in siedint'a dela 24 Ianuarie 1875, subscrisi si iau voia a conchiamá prin acést'a adunarea generale a despartimentulu pre diu'a de 15/27 Aprilie 1875 in opidulu Ili'a-Muresiana.

Din siedint'a subcomitetulu despartimentulu VI tienuta in opidulu Dev'a, in 24 Ianuarie 1875.

Ioanu Papiu direct.
Alessiu Olariu actuariu.

Varietáti.

* Eri s'a immormentatu comitele nat. de odinóra bar. Franc de Salmen cu mare pompa funebra.

* Min. de interne C.